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Od Redakcji
From Editors

Różnorodność tematyczna może być ciekawa. Taka jest zawartość tego numeru. I tak 
pierwszy artykuł przybliża biblioterapeutom teorię psychoanalityczną Freuda, drugi prezen-
tuje metodę czytania lectio divina, która ma za sobą wielowiekową tradycję monastyczną i jed-
nocześnie jest to próba poszukiwania implikacji teologicznych w biblioterapii. Trzeci poświę-
cony został autorskiej strategii tekstoterapii kulturowej Anny Kapusty zrealizowany w ramach 
wystawy czasowej Izba przyjęć rzeczy biednych. Re_KOLEKCJE z Kantora, która miała miejsce 
w Muzeum Etnograficznym im. Seweryna Udzieli w Krakowie. Czwarty artykuł ukazuje 
znaczenie ruchu oraz aktywności fizycznej w utrzymaniu kondycji człowieka, który przekro-
czył 60-ty rok życia. Piąty i szósty na tematy związane z biblioterapią, odpowiednio, w eduka-
cji inkluzyjnej oraz rodzeństwa dzieci z autyzmem. Wreszcie artykuł końcowy to analiza bazy 

SAGE Journals Online pod kątem tytułów przypisanych do słowa kluczowego „bibliotherapy”.
W Dziale Międzynarodowym prezentujemy prace młodych, tj. doktorantki z Brazylii, 

a jest nią Carla Sousa z Master in Science Information from Florianópolis, Brazil oraz dok-
toranta z Włoch Marco Dalla Valle z Università di Verona.

Na uwagę zasługują również sprawozdanie z realizacji projektu, pt.: „Przyswajanie 
wiejskich tradycji muzycznych 2016” — projekt zrealizowany przez Fundację na Rzecz 
Ochrony Dziedzictwa Kultury Tradycyjnej Za-kresy w ramach programu Obserwatorium 
Kultury MKiDN, dofinansowanego ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Następne to opis terapeutycznych aspektów wykonań wiejskich tradycji muzycznych 
w opowieściach mówionych.
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Wskazówki dla autorów
Guidelines for Authors

Artykuł zapisany jako dokument tekstowy w formacie DOC prosimy przesłać drogą elek-
troniczną na adres: k.chatzipentidis@psychologia.uni.wroc.pl

Prosimy o używanie pisma Times New Roman. Wielkość pisma: 
imię i nazwisko autora (autorów), ich afiliacja – 12;  –
tytuł opracowania wyśrodkowany i pogrubiony – 14;  –
śródtytuły wyśrodkowane, bez numeracji – 12;  –
tekst podstawowy, odstęp między wierszami 1,5, marginesy 2,5 cm – 12.  –

Cytaty prosimy pisać kursywą, bez cudzysłowu, dłuższe cytaty prosimy wydzielać z tekstu, 
odstęp między wierszami 1,0. Tabele i rysunki prosimy ponumerować kolejno w całym 
artykule i opatrzyć odpowiednio tytułem lub podpisem: 

rysunki w postaci elektronicznej prosimy dostarczać w formatach impor- –
towalnych do programu MS Word, np. tif, jpg, bmp, eps, pcx, wmf; 
rysunki sporządzone w wewnętrznym programie MS Word powinny  –
stanowić całość; 
elementy powinny być zgrupowane (nie powinny być rysowane bezpo- –
średnio w pliku tekstowym). 

Odsyłacze należy umieszczać w strukturze tekstu w nawiasach (np. Czernianin 2008, s. 63). 
Tekst powinien zawierać bibliografię. Do artykułu należy dołączyć streszczenie lub abstrakt 
w języku polskim i w języku angielskim wraz z tytułem. Abstrakt, np. według następującego 
porządku: 1) przedmiot i cel badań, 2) metoda badań, 3) rezultat badań, 4) konkluzja. 
Minimalny okres oczekiwania na opublikowanie tekstu wynosi ok. 6 miesięcy (półrocznik). 
W przypadku, gdy opinie na temat oferowanego tekstu są rozbieżne, okres oczekiwania może 
być dłuższy. Materiały nadesłane do redakcji (wydruki, płyty CD) nie są zwracane. 
Redakcja prosi autorów publikacji o ujawnianie informacji o podmiotach przyczyniających 
się do powstania publikacji (wkład merytoryczny, rzeczowy, finansowy). Główną odpowie-
dzialność za podanie tych informacji ponosi autor zgłaszający artykuł. „Ghostwriting”, 
„guest authorship” są przejawem nierzetelności naukowej, a wszelkie wykryte przypadki 
będą demaskowane.
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